
林道基本資料表 長度單位:公里 
 

資料更新日期：106 年 12 月 
 

 
林區別 

 
林道名稱 

 
林道 

規格 

 
林道 

種類 

 
開設年 

份 

所在行政區  
林道途經聚落 

 
事業區林班別 

起訖點 起點坐標 終點坐標 林道通行情況 道 路 狀 況(K.M)  
開始進入林班 

地公里里程 

 
功能 

用途 

 
備註 

 

縣市 

 

鄉鎮 

 

村里 

 

起點 

 

終點 

 

X 坐標 

 

Y 坐標 

 

X 坐標 

 

Y 坐標 
車行 

長度 

步行 

長度 

中斷 

長度 

 

總長度 

 

A.C 

 

P.C 
碎石或 

土石 

花蓮 

分署 

 
西林林道 

 
丙種 

 
次要 

 
55 

 
花蓮縣 

 
萬榮鄉 

 
西林村、見晴村、萬 

榮村 

 
萬榮鄉西林村 

 
林田山 42～45、47～50、 

72～77 

 
西林村鄉道花 42 線旁派出所 

 
林田山事業區 77 林班 

 
293759 

 
2635374 

 
282359 

 
2632883 

 
18.82 

 
10.18 

 
14.86 

 
43.86 

 
1.50 

 
17.32 

 
25.04 

 
林道 8.4K 處

進 入林田山事

業 區 50 林班 

森林火災防救、 

盜伐、濫墾及盜 

獵之取締等森林 

經營管理業務 

 

花蓮 

分署 

 
萬榮林道 

 
丙種 

 
次要 

 
60 

 
花蓮縣 

 
萬榮鄉 

 
明利村、萬榮村 

萬榮鄉明利 

村、大加汗部 

落 

 
林田山 102～104、106

～ 108、110～114 

 
明利村 

 
林田山事業區 102 林班 

 
291642 

 
2623751 

 
277527 

 
2626809 

 
12.47 

 
23.88 

 
10.65 

 
47.00 

 
12.47 

 
14.00 

 
20.53 

林道 8.5K 處

進 入林田山事

業 區 114 林

班 

森林火災防救、 

盜伐、濫墾及盜 

獵之取締等森林 

經營管理業務 

 

花蓮 

分署 

 
光復林道 

 
丙種 

 
次要 

 
60 

 
花蓮縣 

 
光復鄉 

萬榮鄉 

大馬

村 馬

遠村 

 
光復鄉大馬村 

 
林田山 124~128 

 
大馬村馬鞍溪旁 

 
林田山事業區 125 林班 

 
291598 

 
2620305 

 
281148 

 
2615308 

 
20.85 

 
9.94 

 
2.34 

 
33.13 

 
0.00 

 
20.85 

 
12.28 

林道 13K 處進

入 林田山事業

區 128 林班 

森林火災防救、 

盜伐、濫墾及盜 

獵之取締等森林 

經營管理業務 

 

花蓮 

分署 

 
瑞穗林道 

 
丙種 

 
次要 

 
60 

 
花蓮縣 

 
卓溪鄉 

萬榮鄉 

 
崙山村 立山

村、紅葉村 

 
萬榮鄉紅葉村 

 
玉里 7、19、25～29、31 

紅葉村旁跨紅葉溪過水路右岸(里 

事業區 19 林班與原住民保留地交界 

處) 

 
玉里事業區 32 林班 

 
283444 

 
2600598 

 
275830 

 
2605946 

 
19.00 

 
27.70 

 
0.00 

 
46.70 

 
0.00 

 
13.20 

 
33.50 

林道 0K 處進

入 玉里事業區

19 林班 

森林火災防救、 

盜伐、濫墾及盜 

獵之取締等森林 

經營管理業務 

 

花蓮 

分署 

 
中平林道 

 
丙種 

 
次要 

 
64 

 
花蓮縣 

 
卓溪鄉 

 
太平村 

 
卓溪鄉中平村 

 
玉里 43～52 

 
鄉道花 68 線中平二號橋旁 

 
玉里事業區 50 林班 

 
282003 

 
2588325 

 
274949 

 
2589776 

 
18.86 

 
0.40 

 
0.00 

 
19.26 

 
2.00 

 
14.00 

 
3.26 

 

林道 5.8K 處

起 為玉里事業

區 52 林班 

森林火災防救、 

盜伐、濫墾及盜 

獵之取締等森林 

經營管理業務 

 

花蓮 

分署 

 
長良林道 

 
丙種 

 
次要 

 
66 

 
花蓮縣 

 
玉里鎮 

卓溪鄉 

長良

里 古

風村 

 
玉里鎮長良里 

 
秀姑巒 46～54 

 
鄉道花 75 線長良派出所後方 

 
秀姑巒事業區 46 林班 

 
279273 

 
2575237 

 
264478 

 
2570013 

 
7.83 

 
30.00 

 
3.76 

 
41.59 

 
0.00 

 
8.00 

 
33.59 

林道 7.8K 處進 

入秀姑巒溪事 

業區 53 林班範 
圍 

森林火災防救、 

盜伐、濫墾及盜 

獵之取締等森林 

經營管理業務 

 

           合計        231.54       

 


